Ф Н П Р
СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

                      «ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»
П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

   № 21-2

                                        23 ноября 2023г.
Об итогах областного смотра-

конкурса «Лучшая молодежная

комиссия первичной профсоюзной

организации» в 2023 году
______________________________

В конкурсную комиссию по подведению итогов областного смотра - конкурса Союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзных организаций Томской области» «Лучшая молодежная комиссия первичной профсоюзной организации» в 2023 году отраслевыми и первичными профсоюзными организациями представлены материалы по 6 молодежным комиссиям (в прошлом году по 9 молодежным комиссиям).

Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предложения комиссии по присуждению классных мест смотра-конкурса «Лучшая молодежная комиссия первичной профсоюзной организации» по итогам 2023 года:

I группа – молодежные комиссии первичных профсоюзных организаций, объединяющих до 100 членов профсоюза:

I место –    молодежная комиссия первичной профсоюзной организации

                    Муниципального автономного образовательного учреждения
                    Гуманитарный лицей г. Томска,

                    председатель профсоюзной организации – Михайлова И.Н.;

          председатель молодежной комиссии – Воспитанюк А.К.
II группа – молодежные комиссии первичных профсоюзных организаций, объединяющих до 500 членов профсоюза:
I место – молодежная комиссия первичной профсоюзной организации

                 ГАУЗ «Городская клиническая больница №3 им. Б.И. Альперовича,
                 председатель профсоюзной организации – Кузнецова А.С.;

       председатель молодежной комиссии – Пильщикова С.С.
II место – молодежная комиссия первичной профсоюзной организации

                   ТГУ МП «Трамвайно – троллейбусное управление»,
                   председатель профсоюзной организации – Дюкова О.А.;

         председатель молодежной комиссии – Веденяпина А.Е.
III место - молодежная комиссия первичной профсоюзной организации

                    ОГАУК «Томский областной ордена Трудового Красного

                    Знамени театр драмы»,
                    председатель профсоюзной организации – Радионов В.М.;

председатель молодежной комиссии – Габдрафикова А.А.
III группа – молодежные комиссии первичных профсоюзных организаций, объединяющих свыше 500 членов профсоюза:
I место – молодежная комиссия первичной профсоюзной организации

                 УФПС Томской области АО «Почта России»,
          председатель профсоюзной организации – Рудь В.И.;
                  председатель молодежной комиссии – Малахова О.С.
II место - молодежная комиссия первичной профсоюзной организации
                  АО «Томская генерация»,
          председатель профсоюзной организации – Рябов В.В.;

                  председатель молодежной комиссии – Юдинцева Д.И.

2. Наградить молодежные комиссии профсоюзных организаций, председателей профсоюзных организаций и председателей молодежных комиссий, занявших призовые места, памятными дипломами ФПО ТО и денежными премиями, согласно условиям смотра-конкурса, утвержденных постановлением    Президиума ФПО ТО № 25-4 от 18.04.2019 года.

3. Отметить, что в смотре-конкурсе на протяжении нескольких лет не принимают участие областные организации профсоюзов работников: автомобильного транспорта и дорожного хозяйства (С.Е. Молчанова), нефтяной, газовой отраслей промышленности и строительства (А.А. Яманаев), строительства и промышленности строительных материалов (И.А. Ошкин), лесных отраслей (В.З. Лаконкин), профсоюза работников промышленности (М.Н. Пустоваров), первичные профсоюзные организации ОАО «ТЭМЗ» (М.Ю. Михайлов), АО «Фармстандарт-Томскхимфарм» (С.А. Аникина), филиал ФГУП «НПО «Микроген» Минздрава России в г. Томске НПО «Вирион» (К.С. Шумейко), ООО «Томский завод резиновой обуви»               (Т.Н. Кулакова).
Председатель ФПО ТО

П.З. Брекотнин